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KONTAKTINFO  
SOGNEPRÆST  
KIRKEBOGSFØRENDE  
OG BEGRAVELSESMYNDIGHED 
Kenneth Sørensen 
Tlf. 8632 1393 (undt. mandag) 
kens@km.dk   
SOGNEPRÆST 
Sigrid Marcussen  
Tlf. 2490 1720 (undt. mandag) 
sima@km.dk   
ØVRIGE PRÆSTER 
Christina Philipstatt Schwencke  
Jette Seidelin Christensen  
Peter Danielsen   
MENIGHEDSRÅDSFORMAND 
Carina Lykke Sax  
8231@sogn.dk   
KIRKEKONTORET I GRENAA  
Nørregade 1, 8500 Grenaa 
Tlf. 8632 1415, tryk 1 
Åben mandag til fredag kl. 10.00-13.00 
Torsdag tillige 14.00-17.00  
KORDEGN OG PERSONREGISTERFØRER 
Bens H. Andreassen - brs@km.dk   
KORDEGN OG ADM. MEDARBEJDER 
Zara Toft - zato@km.dk  
KIRKEGÅRDSKONTORET 
Åben mandag-torsdag kl. 10.00-11.00 og 15-15.30 
Fredag kl. 10.00-11.00  
KIRKEGÅRDSLEDER  
Finn Feldbæk 
grenaa.kirkegaard@c.dk  
Tlf. 8632 0458  
For øvrige kontaktinformationer på medarbejdere  
m.m. henvises til vores hjemmeside:  
www.fornaespastorat.dk   
GRENAA KIRKE 
Torvet 12, 8500 Grenaa  
SIMON PETERS KIRKE 
Søgade 33, 8500 Grenaa  
GRENAA SOGNEGÅRD 
Nørregade 1, 8500 Grenaa 
(Indgang fra Mogensgade)   
SOGNETS HJEMMESIDE OG MAIL 
www.fornaespastorat.dk  
grenaa.sogn@km.dk  
Facebookside: Fornæs Pastorat, Grenaa Kirke  
 
Vi har hjertestarter  
i Grenaa Kirke,  
Simon Peters Kirke  
og i Sognegården. 

UDGIVES AF  
GRENAA MENIGHEDSRÅD 
 
Sigrid Marcussen,  
konst. ansvarshavende  
Bens Hemthurin Andreassen,  
redaktionssekretær  
Anna Jespersen 
Elsbeth Jätmark  
Hanne Laursen  
Margit Schumacher  
Stine Kjær Ebenau 
 
Stof til næste kirkeblad, der omfatter juni, juli 
og august, skal afleveres på kirkekontoret senest 
mandag 15. april 2024. 
 
Forsidefoto:  
Jakob Skytte Ribergaard 
 
Tryk: Grefta Tryk A/S

F O L K E K I R K E N
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Kathrine Gents  
og Sigrid Marcussen,  

sognepræster

   DE UNGE 
I KONFIRMANDSTUEN 
 

- præstнs klumme...

I har nok hørt det – de unge mistrives. Det 
er et fokusområde, vi er nødt til at forholde 
os til også i den danske folkekirke. Det er 
svært at vide, hvorfor der er så mange unge, 
der kæmper med trivslen i deres hverdag – 
er det for meget skærmtid, er der for mange 
forventninger til dem eller har de for lidt tid 
med deres arbejdspressede forældre? Uanset 
hvad, så kan de på ingen måde skæres over 
en kam. 
 
I konfirmandstuen møder vi præster oftere 
og oftere også unge, der mistrives. Af for-
skellige grunde kan en enkelt konfirmand 
eller flere have svært ved at være med i det 
almene tilbud om konfirmationsforberedel-
sen. Problemerne er som regel også kendt af 
skolen, og det, som sker i skolen, følger na-
turligvis med til konfirmationsforberedelse.  
 
Ikke kun i Norddjurs provsti, men lands-
dækkende oplever præster, at der er en stig-
ning af børn med diagnoser, særlige behov 
og u-imødekomne behov på deres hold. Det 
får indflydelse på den konfirmationsforbe-
redelse, der tilbydes, da præster som ud-
gangspunkt ikke er uddannet hverken 
skolelærer eller pædagoger og i særdeleshed 
ikke inden for specialområdet.  
 
Præster er uddannet teologer og modtager et 
beskedent antal timer i kateketik (læren om 
undervisning) på pastoralseminariet. Derfor 
kommer præsten nemt på overarbejde, når 

de pædagogiske evner udfordres og man ikke 
ved, hvordan man skal vise hensyn til det 
barn, der lider af angst eller skolevægring og 
ikke møder op til undervisningen, men sta-
dig skal konfirmeres til foråret med sine 
kammerater. Præsten kommer på overar-
bejde, når der i samme klasse er to eller flere 
børn med ADHD lignende symptomer, som 
konstant forstyrrer undervisningen, fordi 
der stilles spørgsmål i øst og vest samtidig 
med, at både hænder og fødder trommer på 
bord og gulv. Præsten er især kommet på 
overarbejde, efter folkeskolens ideal om in-
klusion er kommet til konfirmationsforbere-
delsen. Hvor der i skolen kan være sat res- 
sourcer af i form af en ekstra lærer i en 
klasse, da følger de ressourcer sjældent med 
til præst, hvad der ikke er i barnets interesse, 
hvis det barn har brug for ekstra støtte i sin 
hverdag for at trives. 
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kæmper en brav kamp med dem selv – det 
at være teenager har aldrig været nemt. Der 
kan være udfordringer med kammeraterne, 
skolen, kommunen og systemet, alt imedens 
tiden til udredning har lange udsigter, hvis 
man er blevet indstillet til det. Det eneste, de 
unge gerne vil, er at lykkes i livet ligesom 
alle andre. 
 
I folkekirken har vi det grundlæggende men-
neskesyn, at ethvert menneske allerede er 
lykkedes. Ethvert menneske er skabt af Gud 
og allerede på biblens første sider læser vi, 
at Gud så på sit skaberværk og sagde, at det 
var godt. Ethvert menneskeliv har altså en 
værdi i sig selv og derfor har vi som menne-
sker og Folkekirke også et ansvar for hinan-
den. Skal vi lykkes med vores ansvar for de 
unge i konfirmandstuen, skal der også sæt-
tes ressourcer af både økonomisk og igen-
nem nærvær. Det er vores alles interesse, at 
børn og unge vokser op og bliver glade og 
harmoniske mennesker.  
 

I Norddjurs provsti er vi tre præster (Char-
lotte Johansen, Sigrid Marcussen og Kath-
rine Gents), der varetager konfirmations- 
forberedelsen for konfirmander med særlige 
behov. Konfirmanderne fra vores hold kom-
mer fra skolernes specialklasser samt Djurs-
landsskolen. Her følger ressourcerne med til 
konfirmationsforberedelsen, da de unge er i 
følgeskab med kendte voksne, som bidrager 
positivt til, at der er ro til at undervise. Vi 
har gennemført en uddannelse inden for 
specialområdet for at styrke vores arbejde og 
gøre konfirmationsforberedelsen i Nord- 
djurs til et godt sted at være for både de unge 
og præsterne.  
 
Det er vores håb, at vi kan bidrage med spar-
ring og hjælp, når der opstår et behov. Unge, 
der mistrives, har vi i folkekirken også et an-
svar for. Det er vigtigt, at konfirmanden op-
lever, at der er plads til ham/hende i 
konfirmationsforberedelsen; også selv om, 
at han/hun ikke kan deltage på lige vilkår 
som resten af holdet. De unge, der mistrives, 



MIN ROLLE 
        SOM FORMAND 
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Sidste søndag efter Helligtrekonger er netop 
overstået i skrivende stund og det var ikke 
en helt almindelig gudstjeneste, jeg deltog i. 
Jeg var i anledning af tronskiftet, inviteret 
som formand for menighedsrådet, til Fest-
gudstjeneste i Århus Domkirke med delta-
gelse af den kongelige familie. 
 
Det var en stor oplevelse, som jeg heldigvis 
delte med flere kendte ansigter. Vi var 
mange fra samme hold på formandsuddan-
nelsen, der deltog, så det var et hyggeligt 
gensyn med royalt islæt. 
 
Der var naturligvis også deltagelse af samt-
lige biskopper fra hele landet og også de lo-
kale provster rundt omkring fra Århus Stift 
var repræsenteret. 
 
Også de to konstituerede provster fra 
Norddjurs Provsti var til stede. Dem var jeg 
også i selskab med tidligere på ugen, da vi 
havde et formandsmøde i Ørum. Provst eme-
ritus Anders Bonde og Birgith Nørlund Jen-
sen var her tovholdere ved et møde, hvor der 
skulle og blev diskuteret struktur i provstiet, 
storpastoraternes overlevelse i fremtiden, 
eventuelt med justeringer og ændringer. 
Men naturligvis kredsede dagsordenen sig 
også om ” Elefanten i rummet ” nemlig en 
kommende provsteansættelse. De konstitue-
rede provster regner begge med at kunne 
trække sig tilbage til egne opgaver omkring 
juni 2024.  
 

Carina Lykke Sax,  
formand for  

menighedsrådet

Så nu starter der et kæmpe puslespil med at 
få menighedsrådene i Norddjurs Provsti i 
sving. Der skal bydes ind med ønsker og 
konkrete ideer/tanker til en kommende 
provsteprofil. Fornæs Pastorat har en særlig 
tungtvejende stemme, da provsten får bopæl 
i Grenaa sogn. Så det er et spændende møde 
og aktivt forår, vi går i møde. 
 
2024 er også valgår for menighedsråd og i 
Grenaa Sogn, hvor man er valgt for fire år 
ad gangen, er det ingen undtagelse. Valgfor-
samlingen ligger den 17. september 2024 og 
alle medlemmer af folkekirken, der er over 
18 år, kan stille op og stemme. Hvis ikke 
man hører til Grenaa Sogn, kan man løse 
sognebånd til en af vore præster (i god tid) 
og dermed være både stemme- og opstillings-
berettiget i Grenaa Sogn. I maj måned afhol-
des der et opstillingsmøde, hvor alle 
interesserede er velkomne. Her bliver der 
forklaret meget mere om, hvad det går ud på 
at være i menighedsrådet, og man kan stille 
spørgsmål.  
 

- formandнs klumme...
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Jeg vil gerne lægge ud med at fortælle en lille 
smule om min egen rolle i menighedsrådet. 
Formandsrollen har jeg haft nu i to år, og jeg 
trives med det. Det er en meget givende 
rolle, men den er naturligvis forbundet med 
et stort ansvar, samt en vis mængde arbejde. 
Der er mange møder i løbet af året, og de lig-
ger oftest om aftenen. Det er vigtigt, at man 
ikke er bange for at stille sig frem og være i 
fokus. For selv om man ikke selv har en sær-
lig stærk mening om et givet emne, kan det 

være, at det samlede menighedsråd er nået 
til enighed om, at man samlet set har en sær-
lig holdning til emnet. Det vil i et sådant til-
fælde derfor være formandens rolle at sørge 
for, at det synspunkt bliver gjort gældende 
og bliver fremført og så vidt muligt efterle-
vet.  
 
Der er som i så mange andre organisationer 
et årshjul i menighedsrådet og i folkekirken. 
Det tager minimum 2-4 år, før man begyn-
der at være inde i det og forstår, hvorfor 
man gør hvad og hvornår. Men når det så er 
ved at være på plads, er det også rigtig rart, 
og man forstår processerne bedre. Det er 
især budgetprocessen, der fylder meget.   
 
Til selve det månedlige menighedsrådsmøde 
er det formandens ansvar, at der bliver sendt 
en dagsorden ud, samt at styre mødet. Der 
skal både være plads til, at alle føler sig hørt, 
men man er også nødt til at skære igennem 
og komme videre i dagsordenen. Det er en 
hårfin balance. Der skal være plads til for-
skellige meninger og holdninger, og man er 
som formand nødt til at have et overblik 
over de forskellige opgaver og emner, der 
tages op.  
 
Men det lærer man med tiden.  
 

STJERNEKONKURRENCE 
 
”Du, som har tændt millioner af stjerner,  
tænd i vort mørke en tindrende tro.  
Du er vort lys, og du vogter og værner os,  
så vi sover i tryghed og ro.” 
Erik Sommer, 1981  
 
Har du husket at tælle de grafiske stjerner – både fra det forrige kirkeblad og det du sidder 
med nu? I hele 2024 vil der være lidt flere af de grafiske stjerner at finde i kirkebladene. I 
slutningen af året kan du så indsende dit samlede svar til os, for dermed at være med i lod-
trækning om en fin gave. 
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ARRANGEMENTER 
OG AKTIVITETER 
 

Vesper i Grenaa Kirke  
Onsdag 6. marts, onsdag 3. april og  
onsdag 8. maj – alle gange kl. 19.00  
Slå vejen forbi Grenaa Kirke. Lad roen falde 
over dig og glem for en stund byens stress og 
jag.  
 
Vesper er latin for aften og vesper er i denne 
sammenhæng en aftentjeneste. Her vil mu-
sikken være i fokus, men der vil også være 
plads til bøn, læsning samt en stille tid til 
meditation.  
 
Christian H. Andreassen og  
Ulf E. Klausen, organister  
 
 
Fiskegudstjeneste  
Onsdag 3. april kl. 17.30  
i Simon Peters Kirke  
Kom til gudstjeneste for børn og barnlige 
sjæle ved sognepræst Kenneth Sørensen som 
prædikant. Efter gudstjenesten byder vi på 
fiskefileter i Simon Peters Stue. 
 
Gudstjeneste- & aktivitetsudvalget  
 
 

Nadverandagt  
Tirsdage kl. 16.30 - og om tirsdagen i 
ulige uger 
Andagten indeholder musik, sang og læs-
ning fra biblen med få ord knyttet til. Deref-
ter fejrer vi nadver sammen. Ved nadver- 
andagten bruger vi altid druesaft frem for 
vin.  
 
Kom og vær med til en rolig stund i kirken 
til refleksion og afslapning. Kom hver gang, 
kom somme tider, kom på grund af salme-
sang, kom på grund af druesaften ved nad-
verbordet, kom bare, fordi kirkens rum giver 
ro og hvile.  
 
Sigrid Marcussen, sognepræst  
 
 
Sangaften: Vin & Ost 
Tirsdag 5. marts kl. 19.00  
i Grenaa Kirke/Sognegård 
Sangaftnerne indledes i Grenaa Kirke med 
introduktion til et par salmer. Derefter går 
vi i sognegården til hygge med vin og ost og 
fællessang.  
 
Kom og vær med til at sammensætte fælles-
sangen med netop din yndlingssang.  
Aftenen slutter kl. 21.00.  
 
Aktivitetsudvalget  
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 SOGNEEFTERMIDDAG 
 
Alle sogneeftermiddage afholdes i sognegården kl. 14.00-16.00.  
 
 

St. Bededag - fælles  
aftensgudstjeneste for hele 
Fornæs Pastorat 
Fredag 26. april kl. 19.00  
i Grenaa Kirke  
Selvom St. Bededag er blevet til en alminde-
lig arbejdsdag for mange, vil der stadig blive 
afholdt gudstjeneste i kirken.  
 
Vel mødt til aftengudstjeneste i Grenaa 
Kirke. Efter gudstjenesten er alle inviteret 
på lune hveder i sognegården.  
 
Gudstjeneste- & aktivitetsudvalget  
 
 

Onsdag 20. marts  
Pilgrimsvandring anno 2024  
v. sognepræst Anne Hanson 
Der har gennem de seneste årtier været en 
stigende interesse for pilgrimsvandring. 
Mange pakker rygsækken og begiver sig af-
sted på nogle af de gamle pilgrimsruter som 
f.eks. Caminoen, der fører til den nordvest-
spanske by Santiago de Compostela. Andre 
igen ”nøjes” med at vandre derhjemme i det 
nære som f.eks. Sankt Gertruds stien, eller 
også finder de egne veje og stier.   
 
Men uanset hvor man sætter sine fødder, så 
er det sikkert og vist, at pilgrimsvandring til-
taler det moderne menneske som et alterna-
tiv til en stresset hverdag, hvor der skal 
præsteres og gøres karriere. Selv i vores dan-
ske folkekirkekirke har pilgrimsvandring 
fundet fast grund under fødderne. 
 
Men hvad er det så pilgrimsvandring kan for 
alle os, unge som gamle? Er vi alle pilgrimme 
på livets vej? Og hvordan kan man være det, 
som jeg i dette oplæg kalder for, pilgrim i det 
nære? 
 

Det er nogle af de spørgsmål, som sogne-
præst, Anne Hanson, vil komme ind på i sit 
oplæg om pilgrimsvandring anno 2024. Der 
vil være mulighed for at stille spørgsmål, li-
gesom vi sammen vil undersøge, hvordan 
pilgrimmens symboler (som staven, hatten 
og rygsækken) kan give mening for os i dag.   
 

Havegudstjeneste for børn  
– og hotdogs 
Onsdag 29. maj kl. 17.30 i Sognegården 
Vi slutter spaghettigudstjeneste-sæsonen af 
med en gudstjeneste i haven i sognegården. 
Her vil vi afholde en hyggelig udendørs 
gudstjeneste i haven ved sognepræst Sigrid 
Marcussen. Efter gudstjenesten er alle invi-
teret til hotdogs og havehygge.  
 
Gudstjeneste- & aktivitetsudvalget   
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Onsdag 17. april  
Foredrag om Jeppe Åkjær  
v. Kirsten Lundager 
Kirsten Lundager, vikarierende sognepræst 
i Norddjurs Vestre, kommer og fortæller om 
Jeppe Åkjærs forfatterskab, hans liv og lev-
ned – og vi skal synge nogle af hans mange 
gode sange. 
 
Aktivitetsudvalget 
 
Har du evt. idéer til fremtidige sogne- 
eftermiddage eller sogneaftener, er du 
velkommen til at sende os en mail med 
forslaget til: grenaa.sogn@km.dk  
 
I emnefeltet skriver du: Forslag til sog-
neeftermiddage/sogneaftener 
 
 

SOGNEAFTEN 
 
Onsdag 13. marts kl. 19.30 i Sognegården  
Kan tro flytte bjerge? Eller flytter bjerge troen?  
Om forholdet mellem tro, helbred og åndelig omsorg 
Foredrag ved Niels Christian Hvidt,  
professor i Åndelig Omsorg 
 
Niels Christian Hvidt, dr.theol., professor i 
eksistentiel og åndelig omsorg på Sundheds-
videnskab på SDU har fokus på disse emner 
i krydsfeltet mellem tro, håb, mening og vi-
denskab.  
 
Foredraget bygger på ti års dansk grund-
forskning indenfor feltet, som N.C. Hvidt 
har været initiator og leder af. Han redegør 
for resultater fra Danmark og udland, der 
viser, at tro flytter bjerge i den forstand, at 
mennesker med en trospraksis har en lavere 
sygdomsrisiko, lever længere og har flere 
ressourcer at trække på under krise. 
 
Aktivitetsudvalget  
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KONCERTER I  
GRENAA KIRKE 
 

Indsamlingskoncert med  
Grenaa Gospelkor og  
Lions Grenaa Olivia  
Torsdag 4. april kl. 19.30 
Vi glæder os til at byde jer indenfor til en 
aften med sang, musik og indsamling. For-
beredelserne er i fuld gang. Nærmere infor-
mationer om koncerten følger.  
 
Hold jer opdateret på ’Kirkesiden’ i lokal-
avisen, Facebook og vores hjemmeside: 
www.fornaespastorat.dk  
 
 
Koncert med Jesper Busk  
og Thea Visti  
Søndag 14. april kl. 15.00 
Som basunist i Berliner Philharmonikerne 
spiller Jesper Busk Sørensen i de største 
klassiske koncertsale i verden. Nu er han 
gået sammen med den klassiske guitarist 
Thea Vesti om at skabe en koncert, hvor 
nærheden med publikum i et mere intimt 
rum er i højsædet. 
 
Jesper Busk Sørensen (født i Grenaa i 1980) 
har siden 2009 været ansat som basunist i 
Berliner Philharmonikerne, som af mange 
anses for at være verdens bedste symfonior-
kester. Jesper Busk Sørensen har turneret i 
det meste af verden, både som orkestermu-
siker, solist og som gæstelærer ved forskel-
lige musikkonservatorier. Han er uddannet 
ved Det Jyske Musikkonservatorium i 2005. 
Jesper Busk Sørensen har været adjungeret 
professor ved Det Kongelige Danske Musik-
konservatorium siden 2015. 
 
Thea Vesti er uddannet klassisk guitarist fra 
solistklassen på Det Jyske Musikkonserva-

torium og fra Escola Superior de Música de 
Catalunya, Barcelona. Med base i ensemblet 
Lydenskab spiller Thea koncerter i ind- og 
udland, ofte på nye platforme, som ensemb-
let skaber for den klassiske musik. Thea 
udgør desuden 1/4 af Den Danske Guitar-
kvartet og danner duo med henholdsvis 
mezzosopran Andrea Pellegrini og med ba-
sunist Jesper Busk Sørensen. En stærk vilje 
til at møde et nyt publikum med den klassi-
ske musik har bragt Thea Vesti ind i en lang 
række tværkunstneriske samarbejder med 
navne som Teitur, Martin Hall, Steffen 
Brandt m.fl. 
 
Pris: 100 kr. Billetter købes via Grenaa 
Kunst- og Musikforenings hjemmeside: 
www.grenaakunstogmusik.dk  
 
Det er også muligt at købe billetter ved ind-
gangen. Enten mobile pay eller kontant. 
 
Dørene åbnes kl. 14.30 
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svensk musik i den folkelige tradition, og der 
bliver danske evergreens, som vi kendte dem 
fra giro 413. 
 
Grenaa Koret glæder sig til at fejre de 60 år 
med sit trofaste publikum. 
 
 
Djurs Kammerkors  
jubilæumskoncert  
Tirsdag 28. maj kl. 19.30 i Grenaa Kirke  
Djurs Kammerkor har 40-års jubilæum i 
2024. Dette markeres med en koncert i Gre-
naa Kirke. 
 
Her vil koret sammen med Mols-Helgenæs 
Kantori synge sammen, og de vil opføre 
Heinrich Scütz  festlige værk for to kor: 
"Jauchzet dem Herren" med tekst fra salme 
100. 
 
Herefter opfører korene "Petite Messe So-
lennelle" af Rossini. Messen er oprindeligt 
skrevet for kor, 4 solister, klaver og harmo-
nium, men bliver oftest opført med 2 klave-
rer.  
 
Ved koncerten i Grenaa Kirke opføres mes-
sen som originalt med Judith Völker på kla-
ver og Malou Reitberger på harmonium, og 
publikum vil opleve flotte korsatser veksle 
med satser for solosang samt satser, hvor kor 
og solister synger sammen. De fire sangsoli-
ster kommer bl.a. fra Den Jyske Opera og det 
hele dirigeres af Djurs Kammerkors dirigent 
Helle Sandberg Zederkof.   
 
Musikudvalget  
 
 

Grenaa Korets  
jubilæumskoncert 
Onsdag 1. maj kl. 19.30 
I marts måned fejrer Grenaa Koret 60-års ju-
bilæum, en stor mærkedag, som skal marke-
res. 
 
Igennem alle årene har Grenaa Koret givet 
julekoncerter i Grenaa Kirke, og de seneste 
år har der også været forårskoncerter i kir-
ken, hvor koret altid formår at samle en stor 
og trofast tilhørerskare. Derfor er det helt 
naturligt, at jubilæet skal fejres med en kon-
cert i Grenaa Kirke, hvor koret har fået lov 
at låne kirken. 
 
Igennem de senere år har koret haft en ten-
dens til at slide sine dirigenter op. I hvert 
fald har udskiftningen været stor på den vig-
tige post. Flere gange er organist Bent Lar-
sen trådt til som ”frelsende engel” for koret, 
som er meget glad for at kunne fortælle, at 
jubilæumskoncerten bliver med netop Bent 
Larsen som dirigent og korleder. 
 
I anledning af den runde dag bliver der eks-
tra musikledsagelse til en del af sangene og 
koret vil byde på et glas i pausen for at mar-
kere og fejre korets fremskredne alder. Som 
altid bliver der også rig lejlighed for publi-
kum til at synge med på fællessange. 
 
Repertoiret for koncerten er i skrivende 
stund ikke endeligt fastlagt. Men koncerten 
vil byde på en række af de værker, som koret 
har holdt mest af at synge gennem årene. 
Der bliver en klassisk afdeling. Der bliver en 
afdeling med danske sange. Der bliver 
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KVINDERNES INTERNATIONALE BEDEDAG  
Fredag 1. marts kl. 17.00 i Grenaa Kirke & Sognegården  
 
Kvindernes Internationale Bededag fejres 
over hele verden, og i Grenaa afholdes den i 
2024 i Grenaa Kirke og sognegård med guds-
tjeneste udarbejdet af kvinder fra Palæstina. 

I bededagshæftet fortæller forskellige kvin-
destemmer i gudstjenesten om Palæstina og 
om de præcise udfordringer, de har i deres 
hverdag. Selv om bededagshæftet er blevet 
til før den tragiske situation, der er i dag, er 
det ikke blevet mindre aktuelt at samles til 
bøn – tværtimod! Bøn i fællesskab giver håb 
og mod! 
 
Efterfølgende er der fællesspisning med pa-
læstinensisk inspireret mad.  
 
Aftenen er arrangeret i et samarbejde imel-
lem Katolsk Kirke, Grenaa Frikirke og Gre-
naa Sogn.  
 
Alle er velkommen - også mænd! 
 
Der samles ind til et center for børn og unge 
på Vestbredden samt udsatte kvinder og 
piger i Myanmar, så medbring gerne penge 
til dette samt penge for maden (50 kr. inkl. 
et glas vin/sodavand – også mobilepay). Læs 
mere på www.kvindebededag.dk 
 
Jakob Nejsum, Kirke- & kulturmedarbejder 
 
 

INVITATION TIL MENIGHEDSMØDE  
Søndag 17. marts kl. 12.30 i Sognegården  
 

Halima Aziz (født 1999 i Hagen, Tysk-
land) er en passioneret palæstinensisk bil-
ledkunstner og designstuderende med base i 
Tyskland.

Grenaa Menighedsråd indkalder alle med-
lemmer af folkekirken til menighedsmøde, 
jf. Lov om Menighedsråd, § 41, søndag 17. 
marts 2024 kl. 12.30 i Sognegården (Ind-
gang fra Mogensgade)  
 
På mødet vil menighedsrådet kort berette 
om rådets beslutninger og aktiviteter i den 
forgangne menighedsrådsperiode (fra 2020 
– maj 2024) samt om kommende projekter 

og aktiviteter. Menighedsrådet vil kort rede-
gøre for det seneste årsregnskab samt inde-
værende årsbudget samt fremtidige større 
udgifter.  
 
Menighedsrådet er vært og vil byde på et let 
traktement.  
 
Grenaa Sogns Menighedsråd  
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KONFIRMATION 2024  
Foråret står for døren og de første konfirmationer skydes i gang i 
Grenaa Kirke søndag 7. april og de sidste ligger søndag 21. april. 
  
Hold øje med udmeldinger på kirkesiden i lokalavisen, vores hjem-
meside og Facebook: Fornæs Pastorat og Grenaa Kirke 
 
Redaktionen 
 

KOM MED DIT BRUGTE  
            KONFIRMATIONSTØJ 
 
Præsterne i Norddjurs opfordrer ”gamle 
konfirmander” og familier til at aflevere 
deres konfirmationstøj til glæde for forårets 
konfirmander 
 
De seneste år har det været et stort hit 
blandt konfirmander at hoppe i en let brugt 
kjole eller jakke på deres store festdag. Gen-
brug af konfirmandtøj er højt på dagsorde-
nen, når vi taler bæredygtighed, økonomi og 
sund fornuft, og også her til foråret trækker 
mange af dette års konfirmander i flot gen-
brugs-fest-tøj, som jo praktisk taget er som 
nyt.  
 
Ja, faktisk er det så efterspurgt, at behold-
ningerne er svundet ind, og der skal gerne 
nyt på stativerne i showroomet, som kan be-
søges i Norddjurs Provsti på Torvet 15 i Gre-
naa.  
 

Sognepræst Sigrid Marcussen siger: ”Det er 
virkelig positivt, at der er sådan en interesse 
for det, og da vi i november afholdt det store 
modeshow i Pavillonen, kom der rigtig 
meget festtøj med hjem til konfirmandfami-
lierne. Vi har stadigvæk noget på stativerne, 
men vi kan bruge meget mere”.  
 
Så til alle der har konfirmationsdagen bag 
sig, og blot har det fine tøj hængende i ska-
bet lyder det fra Sigrid Marcussen: ”Vi tager 
med stor tak imod det til glæde for de unge, 
som snart skal fejre deres konfirmation”. 
 
Kjoler, jakker, skjorter, jakker til både piger 
og drenge og sko kan afleveres hos den lo-
kale sognepræst. Eller man kan kontakte de 
to kontaktpræster (som man også kan aftale 
tid i showroomet med):  
Vibeke Sommer 4047 6995/vh@km.dk eller 
Sigrid Marcussen: 2490 1720/ sima@km.dk 
 
Tekst og foto: Morten Bay-Mortensen 
 
 
 
 
 
Konfirmanderne Marie, Emma, Tue, Ma-
tilde, Sommer og Sofie i det flotteste festtøj - 
kun brugt én gang. 
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VI SØGER FRIVILLIGE!  
Jesus på Slottet - onsdag 29. maj 2024  
 

ORIENTERINGSMØDE OM 
MENIGHEDSRÅDSVALG 2024 
 
Tirsdag 14. maj 2024 kl. 19.00 i Sognegården 
 

Kunne du tænke dig at spille en rolle? Vi har 
brug for flittige, frivillige hænder.  
 
Vi er utroligt glade for, at vi kan genoptage 
succesen med Jesus på slottet. Det er et 
skole-kirkeprojekt, der afvikles i tæt samar-
bejde mellem Gammel Estrup og Norddjurs 
Provsti.  
 
Alle 4.-klasser i hele provstiet tilbydes en 
formiddag eller eftermiddag på Gammel 
Estrup, hvor de oplever Ny Testamentes for-
tællinger levendegjorte.  
 
Præsterne deltager med fortællingerne. Men 
vi har brug for mange frivillige til at føre 

børnene rundt til posterne med fortællinger, 
så vi hører gerne fra dig, hvis du har mulig-
hed for at hjælpe os.  
 
Du skal selv kunne komme til Gammel 
Estrup, men vi sørger for forplejning under-
vejs.  
 
Ring til en af præsterne i Norddjurs provsti 
eller kom en tur ned på kirkekontoret i Nør-
regade, så kan vi fortælle meget mere.  
 
Det bliver helt sikkert en hyggelig dag! 
 
Præsterne i Norddjurs Provsti 
 

Som optakt til valg til menighedsrådet 2024, 
vil der denne aften blive afholdt et oriente-
ringsmøde. Der skal i 2024 vælges et nyt me-
nighedsråd og på dette møde vil menig- 
hedsrådet orientere om arbejdet i et menig-

hedsråd. Der vil blive yderligere blive orien-
teret om vigtige datoer, og regler i for- 
bindelse med det kommende valg vil blive 
fremlagt.  
 
Alle med interesse i arbejdet i menighedsrå-
det/sognet er meget velkommen til at møde 
op – der er ingen på valg denne aften! Der 
vil være plads til en masse spørgsmål om ar-
bejdet i et menighedsråd, plads til kommen-
tarer til nuværende og kommende opgaver, 
plads til gode snakke og diskussioner om fol-
kekirken i Grenaa.   
 
Grenaa Menighedsråd er vært og byder på 
kaffe, te og kage i løbet af aftenen.  
 
Grenaa Sogns Menighedsråd  
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TÆT PÅ MENIGHEDSRÅDET 
 
"Kirken skal sige noget ind i menneskers liv og hverdag  
- ikke al det der kirkesnak, som ingen forstår" 
 
Menighedsråd... alene navnet kan næsten få 
en til at gabe. Sproget i og om kirken er præ-
get af, at kirken har hundreder af år på 
bagen. Men det behøver ikke være sådan. 
Jeg tror ikke, Gud har en forkærlighed for 
hverken middelalderord eller orgelmusik. 
Og jeg tror, at vi som mennesker har brug 
for mere end at være en krop og en psyke. 
Vi har brug for at se os selv og hinanden i 
en større sammenhæng. Vi har brug for ån-
delighed.  
 
Når livet bliver stort, - og det kan både være 
godt og skidt - har vi brug for at komme et 
sted hen, hvor der er et sprog og en forstå-
else for de store spørgsmål. Sådan har de fle-
ste mennesker det. Rigtig mange går stadig 
til kirken, når de har mødt et andet menne-
ske, de gerne vil dele livet med, når de bliver 
forældre, når de er ved at blive voksne eller 
et menneske dør fra dem. Altså: når livet bli-
ver stort.  
 
Mere jordnært skal jeg fortælle noget om, 
hvorfor jeg sidder i menighedsrådet og hvor-
for jeg synes, at det er en vigtig forsamling. 
Jeg brænder for, at de svageste i samfundet 
også skal have et værdigt og meningsfyldt 
liv. Derfor sidder jeg i det såkaldte diako-
niudvalg, som skaber rammerne for, at alle, 
der har lyst, kan komme ind fra gaden og 
møde menneskelig varme og tryghed, - de så-
kaldte sociale cafeer. Og vi prøver også at 
være opsøgende der, hvor de svageste er. 
 
Min mand døde pludseligt for år tilbage. 
Han er bisat på kirkegården, hvor de fleste 
af os ender. For mig er kirkegården et sted, 
hvor jeg kan gå hen og have en stilhed og en 
ro, der er svær at finde andre steder i det her 
samfund. Ikke bare ved hans grav, men på 
hele kirkegården bliver livet sat lidt på pause 

og lidt i perspektiv. Det samme kan foregå i 
kirken som hus. Derfor sidder jeg i kirke- og 
kirkegårdsudvalget. 
 
Ordene, der står øverst på denne side, er sagt 
af sognepræst Lars Seeberg. Så når vi helt al-
mindelige mennesker møder livets storhed, 
skal vi kunne bruge kirken som vores ånde-
lige tilflugtssted. Og ordene, der bliver sagt 
og sunget, skal kunne forstås af os helt al-
mindelige mennesker. Kirken er menighe-
dens og det, der foregår der, skal give os et 
rum og et sprog, der giver mening for os. 
Sådan ser jeg fremtidens folkekirke for mig 
og det er den tredje grund til at sidde i me-
nighedsrådet. 
 
Kan du genkende nogle af de tanker, jeg har 
luftet her, kan jeg kun opfordre dig til at 
blive en del af menighedsrådet: Stil op til val-
get, deltag i afstemningen, kom til vesper, 
sang-ost-og-vin-aftener og alt det andet, du 
kan læse om her i bladet. 
 
Bente Myrhøj, menighedsrådsmedlem 
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MARTS 
1.        17.00               Kvindernes Internationale Bededag                                                  Grenaa Kirke/Sognegården 
5.       19.00              Sangaften: Vin & Ost                                                                          Grenaa Kirke/Sognegården 
6.       19.00              Vesper                                                                                                 Grenaa Kirke 
7.       14.00              Strikkeklubben                                                                                   Sognegården 
12.      16.30              Nadverandagt                                                                                    Grenaa Kirke  
13.      19.30              Sogneaften: Niels Christian Hvidt                                                      Sognegården 
17.      12.30              Menighedsmøde                                                                                Sognegården 
20.    14.00              Sogneeftermiddag: Pilgrimsvandring                                               Sognegården 
20.    17.30               Spaghettigudstjeneste                                                                      Grenaa Kirke/Sognegården 
26.     14.00              Strikkeklubben                                                                                   Sognegården 
26.     16.30              Nadverandagt                                                                                    Grenaa Kirke  
 
 
APRIL 
3.       17.30               Fiskegudstjeneste                                                                              Simon Peters Kirke  
3.       19.00              Vesper                                                                                                 Grenaa Kirke  
4.       19.30              Indsamlingskoncert: Grenaa Gospelkor                                            Grenaa Kirke  
9.      16.30              Nadverandagt                                                                                    Grenaa Kirke  
14.     15.00              Konccert: Jespe Busk & Thea Visti                                                    Grenaa Kirke  
17.      14.00              Sogneeftermiddag: Jeppe Åkjær                                                     Sognegården 
18.     14.00              Strikkeklubben                                                                                   Sognegården 
23.     16.30              Nadverandagt                                                                                    Grenaa Kirke  
24.     17.30               Spaghettigudstjeneste                                                                      Grenaa Kirke/Sognegården 
26.     19.00              Aftensgudstjeneste - Bededag                                                          Grenaa Kirke/Sognegården  
 
 
MAJ 
1.        19.30              Koncert: Grenaa Korets jubilæumskoncert                                       Grenaa Kirke  
7.      14.00              Strikkeklubben                                                                                   Sognegården 
7.       16.30              Nadverandagt                                                                                    Grenaa Kirke  
8.      19.00              Vesper                                                                                                Grenaa Kirke  
14.     19.00              Orienteringsmøde om Menighedsrådsvalg 2024                             GK/Sognegården  
21.      16.30              Nadverandagt                                                                                    Grenaa Kirke  
28.     19.30              Djurs Kammerkors jubilæumskoncert                                               Grenaa Kirke  
29.                           Jesus på Slottet                                                                                  Gammel Estrup 
29.     17.30               Havegudstjeneste for bøn - Hotdogs                                                Sognegården 
30.    14.00              Strikkeklubben                                                                                   Sognegården 
 
 
SIMON PETERS CAFÉ 
Ugentligt hver fredag fra kl. 10.00-11.30. Der tages forbeholdt for evt. aflysninger. Hold øje med dette i lokalavisen  
på kirkesiden, vores hjemmeside og Facebook: Fornæs Pastorat og Grenaa Kirke.  

- opslagstavlen...

PLEJEHJEMSGUDSTJENESTE PÅ VIOLSKRÆNTEN OG DIGTERPARKEN 
Onsdag 20. marts  
Kl. 10.00, Violskrænten  
Kl. 14.00, Digterparken  

Onsdag 15. maj 
Kl. 10.00, Violskrænten  
Kl. 14.00, Digterparken 
 

MENIGHEDSRÅDSMØDER, SOGNEGÅRDEN 
Møderne finder sted i Sognegården, Nørregade 1. Møderne er offentlige. 
Se nærmere i kalenderen på vores hjemmeside: www.fornaespastorat.dk 

Onsdag 17. april   
Kl. 10.00, Violskrænten  
Kl. 14.00, Digterparken 
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FDF Grenaa – Børn og unge  

 100-ÅRS JUBILÆUM 
Kom og vær med til at fejre FDF Grenaas Brass 
Bands 100-års jubilæum, lørdag 2. marts 2024 
kl. 14.00 i Festsalen på Grenaa Gymnasium! 
 
FDF har været en del af foreningslivet i Gre-
naa siden 1920 – og i 1923 kunne man få sig 
en ekstra oplevelse hos FDF Grenaa, hvis 
man var en dreng og man havde lyst til at 
spille på et blæseinstrument eller en 
tromme. En dreng, fordi FDF dengang kun 
var for drenge – og et blæseinstrument, fordi 
der var tale om et orkester, der kun bestod 
af messinginstrumenter og slagtøj. 
 
I november 1923 modtog FDF Grenaa otte 
messinghorn fra en ukendt giver. Bestyrel-
sen tog derefter kontakt til musikdirektør 
Andreassen, der delte de otte instrumenter 
ud til nogle af de mest nysgerrige drenge. 
Dette skete på en helt almindelig mødeaften, 
15. november 1923 – orkesterets fødselsdag. 
Få måneder efter, 24. februar 1924, spillede 
orkesteret sin første koncert til et forældre-
møde. 
 
Sidste år i november kunne orkesteret der-
for fejre 100 års fødselsdag. Men da novem-
ber og december er de travleste måneder på 
året for orkesteret, valgte man at udskyde 
fejringen af jubilæet til lørdag 2. marts 2024. 
Derfor inviteres alle nu til at komme og 
høre, hvad et moderne brass band kan byde 
på.  
 

Moderne – jo, for i modsætning til det første 
orkester i 1923, er der nu flere forskellige 
messinginstrumenter og en hel masse for-
skellige slagtøjsinstrumenter med. Og hvor 
orkesteret i de første mange år kun bestod 
af drenge og unge mænd, er der nu en ligelig 
fordeling mellem drenge og piger, mænd og 
kvinder. Med en aldersspredning på 70 år, 
udgør denne sammentømrede flok et særsyn 
i foreningssammenhænge. Her mødes man 
hver uge for at spille sammen og hygge sig 
på tværs af alder, køn og øvrige interesser. 
Nogle af musikerne er også ”almindelige” 
FDFere eller har været, medens andre kun 
har musikken.  
 
I FDF Grenaa er alle meget stolte af vores 
helt eget orkester – og især de mange tradi-
tioner; gåturen til fastelavn på Næsgaard, 
musikken til Sankt Hans, på sommerlejre, til 
forældrefesten, til juletræstænding og ikke 
mindst, når vi selv holder juleafslutning 
med hele kredsen – er nogle af de højde-
punkter, som orkesteret deler med resten af 
kredsen til alles store glæde.  
 
Hvis du, kære læser, har lyst til at læse mere 
om FDF Grenaas Brass Band, er der en arti-
kel fra orkesterets 90 års fødselsdag i den lo-
kale ”Grenaa og Omegn – før og nu 2013”, 
hvor man kan lære orkesterets historie 
bedre at kende. 
 
Fødselsdagen/jubilæet fejres med en stor 
koncert på Grenaa Gymnasium, lørdag 2. 
marts 2024 kl. 14.00 – gratis adgang for alle 
interesserede. Orkesteret byder på kaffe og 
lagkage i pausen. 
 
Vi håber, vi ses?! 
 
Kredsledelsen – FDF Grenaa 



DIT KIRKEBLAD • GRENAA SOGN18

       KIRKENS KORSHÆR 
 
 
GENBRUGSBUTIKKEN TØJ OG TING 
Østergade 23, grd., Grenaa 
tlf. 9116 7745 
 
Åben: 
Mandag- fredag kl. 10.00-17.00 
Lørdag kl. 10.00-13.00 
 
 
GENBRUGSBUTIKKEN TØJ OG TING, 
BOHAVE 
Strandgade 19, Grenaa 
 
Åben: 
Mandag - fredag kl. 12.00-17.00 
Lørdag kl. 10.00-13.00 
 
Evt. afhentning tlf.: 2122 9483 
Butikken i Strandgade modtager møbler. 
I begge butikker modtages tøj og ting,  
foruden brugte frimærker og lysestumper. 
 
Tak for støtte til vore butikker.

HJÆLP OS 
– MED AT HJÆLPE ANDRE 

 
Folkekirkens Nødhjælps Genbrug 

 
Østergade 23, Grenaa 

 
Åbningstider: 

Mandag - fredag kl. 10-17 
og lørdag kl. 10-13 

PARKERING AF BIL 
 
Ved arrangementer i Sognegården er der 
mulighed for fire timers parkering på Råd-
husets parkeringsplads. Der er indgang til 
Sognegården fra parkeringspladsen.  
 
 
KIRKEBIL 
 
Vidste du, at Grenaa Menighedsråd har en 
aftale med Grenaa Taxa om kirkebilskørsel? 
 
Det betyder, at du kan ringe til Grenaa Kir-
kekontor i åbningstiden (10.00 -13.00 + 
torsdag 14.00 -17.00) på tlf. 8632 1415 og 
lave en aftale om kørsel til og fra gudstjene-
sterne i Grenaa Kirke og i Simon Peters 
Kirke. 
 
Det betyder også, at du er velkommen til at 
ringe til os og lave en aftale om kørsel til og 
fra vores andre arrangementer, blandt andet 
sogneeftermiddage. 
 
Hvis I er flere, der kan dele en taxa, vil det 
naturligvis være optimalt – så ringer I til os, 
og så bestiller vi den første del af kørs len.  
 
Hvis I får brug for kirkebilen uden for kon-
torets åbningstid – hvis det f.eks. bliver dår-
ligt vejr søndag morgen, så kan I selv ringe 
til Grenaa Taxa – og sige, at det er en kirke-
bil, og at Grenaa Kirkekontor skal have reg-
ningen. 
 
Vi håber naturligvis, at man har forståelse 
for, at denne ordning primært er rettet mod 
mennesker, der er gangbesværede eller ikke 
selv har mulighed for at komme til kirke/ar-
rangementerne. 
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Fødsel 
Fødslen registreres på grundlag af jordemoderens anmeldelse til sognet. Hvis I er gift, skal I 
ikke foretage jer noget. Hvis I ikke er gift, kan I vælge at indsende en erklæring om, at I øn-
sker fælles forældremyndighed, en omsorgs- og ansvarserklæring.  
Dette kan kun gøres på borger.dk, hvor I finder fødsler under ”Familie og børn”.  
En sådan erklæring skal indsendes senest 28 dage efter fødslen, ellers vil sagen blive sendt 
til Familieretshuset.  
Det hele foregår ved hjælp af MitID – og er den eneste mulighed for anmeldelse. 
Har man ikke adgang til en computer, skal man henvende sig på kirkekontoret. 
 
Navngivning/navneændring/navneændring i forbindelse med vielse 
Navngivning uden dåb og navneændring/navneændring i forbindelse med vielse skal ligele-
des foretages på borger.dk 
 
Dåb 
Aftales ved henvendelse til kirkekontoret personligt, telefonisk eller på mail: 
grenaa.sogn@km.dk  
I Grenaa Kirke afholdes dåben i gudstjenesten om søndagen. I Grenaa Kirke er der mulighed 
for lørdagsdåb den første lørdag måned, dog ikke i juli, august og december. 
 
Vielse 
Aftales ved henvendelse til kirkekontoret personligt, telefonisk eller på mail: 
grenaa.sogn@km.dk  
Herefter bestilles prøvelsesattest via borger.dk.  
 
Anmeldelse af dødsfald 
Et dødsfald registreres inden for to dage på borger.dk enten af de pårørende eller af en bede-
mand.

?HVORDAN GØR JEG, NÅR… 

FIND OS PÅ FACEBOOK  
 
Søg på “Fornæs Pastorat” eller “Grenaa Kirke” 
 
Se også på www.fornaespastorat.dk  
 



DIT KIRKEBLAD • GRENAA SOGN

MARTS 
Søndag 3. marts      3. s. i Fasten//Joh 8,42-51                 Grenaa Kirke kl. 11.00                                 SM 
                                                                                            Simon Peters Kirke kl. 16.00                       SM 
Søndag 10. marts    Midfaste//Joh 6,24-35[36-37]           Grenaa Kirke kl. 11.00                                 KS 
Søndag 17. marts   Mariæ bebudelse//Luk 1,46-55        Simon Peters Kirke kl. 09.30                       KS 
                                                                                            Grenaa Kirke kl. 11.00                                 KS 
Søndag 24. marts    Palmesøndag//Mark 14,3-9 el. Joh 12,1-16 
                                                                                            Grenaa Kirke kl. 11.00                                 SM 
Torsdag 28. marts  Skærtorsdag//Joh 13,1-15                 Grenaa Kirke kl. 17.00                                 SM 
                                                                                            Simon Peters Kirke kl. 19.00                       SM 
Fredag 29. marts    Langfredag//Joh 19,17-37 el. Luk 23,26-49 
                                                                                            Grenaa Kirke kl. 11.00                                 KS 
Søndag 31. marts   Påskedag//Matt 28,1-8                      Simon Peters Kirke kl. 9.30                         SM 
                                                                                            Grenaa Kirke kl. 11.00                                 SM 
 
APRIL 
Mandag 1. april      Anden påskedag//Joh 20,1-18          Grenaa Kirke kl. 11.00                                 KS 
Søndag 7. april        1. s. e. Påske//Joh 21,15-19              Konfirmation 
                                                                                            Grenaa Kirke kl. 09.00                                 JSC 
                                                                                            Grenaa Kirke kl. 11.00                                 CPS 
                                                                                            Simon Peters Kirke kl. 16.00                       KS 
Søndag 14. april     2. s. e. Påske//Joh 10,22-30              Konfirmation 
                                                                                            Grenaa Kirke kl. 09.00                                 SM 
                                                                                            Grenaa Kirke kl. 11.00                                 PD 
Lørdag 20. april     Konfirmation                                     Grenaa Kirke kl. 11.00                                 SM 
Søndag 21. april     3. s. e. Påsken//Joh 14,1-11               Konfirmation  
                                                                                            Grenaa Kirke kl. 09.00                                 KS 
                                                                                            Grenaa Kirke kl. 11.00                                 KS 
Fredag 26. april      Bededag//Matt 7,7-14                        Fællesgudstjeneste i Fornæs Pastorat 
                                                                                            Grenaa Kirke kl. 19.00                                 SM 
Søndag 28. april     4. s. e. Påsken//Joh 8,28-36               Grenaa Kirke kl. 11.00                                 SM 
 
MAJ 
Søndag 5. maj         5. s. e. Påsken//Joh 17,1-11               Grenaa Kirke kl. 11.00                                 KS 
                                                                                            Simon Peters Kirke kl. 16.00                       KS 
Torsdag 9. maj       Kristi himmelfarts//Luk 24,46-53    Grenaa Kirke kl. 11.00                                 KS 
Søndag 12. maj       6. s. e. Påsken//Joh17,20-26              Grenaa Kirke kl. 11.00                                 SM 
Søndag 19. maj       Pinsedag//Joh 14,15-21                     Simon Peters Kirke kl. 9.30                         KS 
                                                                                            Grenaa Kirke kl. 11.00                                 KS 
Mandag 20. maj     Anden pinsedag//Joh 6,44-51           Fællesgudstjeneste i Fornæs Pastorat kl. 11.00 
Søndag 26. maj      Trinitatis søndag//Matt 28,16-20     Grenaa Kirke kl. 11.00                                 SM 
 
 
SM: Sigrid Marcussen                               KS: Kenneth Sørensen 
CPS: Christina Philipstatt Schwencke     JSC: Jette Seidelin Christensen 
 

GUDSTJENESTER 


